Nº 127, terça-feira, 5 de julho de 2016120 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016070500120

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2016 - UASG 080001

Nº Processo: TST-500848/2016-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de auxiliar de arquivo. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 05/07/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA -
DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-47-
2016. Entrega das Propostas: a partir de 05/07/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/07/2016 às
14h30 n site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 04/07/2016) 080001-00001-2016NE000200

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2016 - SRP

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-
029/2016, cujo objeto, registro de preços para aquisição de papel A4 para
impressão, foi adjudicado pelo valor total de R$ 444.113,75, distribuídos
da seguinte forma: item 1 à empresa ADBEL P. DOS SANTOS - ME
pelo valor total de R$ 62.000,00; itens 2 e 6 à empresa PORT DIS-
TRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA pelo valor
total de R$ 311.013,75; e item 5 à empresa PRISCILLA MORENO GA-
MA PINHO AGUIAR - ME pelo valor total de R$ 71.100,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 04/07/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST nº 501.812/2016-0. CONVENENTES: Tribunal Superior
do Trabalho e Banco Santander (Brasil) S/A. OBJETO: crédito dos
proventos, reembolsos e pagamentos diversos em conta corrente. MO-
DALIDADE: Convênio. CONTRATO: CVN-010/2016. FUNDAMEN-
TO: arts. 25 e 116, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses, a partir
de 16/11/2016. ASSINATURA: 1º/07/2016. Pelo TST: Dirley Sérgio de
Melo, Secretário de Administração. Pelo Banco Santander: Mauricio
Gardin e Agda Aparecida Sanches de Oliveira, Procuradores.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST nº 501.875/2016-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Companhia Energética de Bra-
sília - CEB. CNPJ: 07.522.669/0001-92. OBJETO: fornecimento de
energia elétrica horo-sazonal. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao
contrato CEB Nº 315/2015. ALTERAÇÃO: alteração dos valores de
demanda (kw) no horário fora de ponta, nos termos do art. 65, inc. II,
da Lei nº 8.666/1993. ASSINATURA: 24/5/2016. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Con-
tratada: Selma Batista do Rêgo Leal, Gerente de Grandes Clientes.

Processo TST nº 504.567/2014-0. PERMISSÓRIO: Tribunal Superior
do Trabalho - TST. PERMISSIONÁRIO: Banco Bradesco S/A.
CNPJ: 60.746.948/0001-12. ESPÉCIE: 1º termo aditivo ao Termo de
Permissão de Uso nº 001/2014 - permissão de uso de área de pro-
priedade do permissório, localizada no mezanino do bloco A, trecho
1, da Sede do TST, para fins de instalação de dois Postos de Aten-
dimento Eletrônico (PAE). ALTERAÇÃO: Com base no art. 65, II, da
Lei nº 8666/93, fica suprimido um Posto de Atendimento Eletrônico,
passando o valor anual, a título de ressarcimento de despesas, para R$
115,55. ASSINATURA: 4/7/2016. Pelo Permissório: Dirley Sérgio de
Melo, Secretário de Administração. Pelo Permissionário: Antranik
Haroutionuian e Fabrizio Pinna, Procuradores.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 1o- DE JULHO DE 2016

PARA O SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
Pelo presente Edital ficam convocados os Senhores candi-

datos, a seguir nominados, habilitados em concurso público realizado
pelo Tribunal Superior do Trabalho, para, no prazo de 10 (dez) dias,
a contar da publicação deste Edital, manifestarem-se acerca de in-
teresse na possibilidade de eventual nomeação no Superior Tribunal
Militar, obedecendo à ordem classificatória, até o limite de vagas
oferecidas.

Cargo: Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Contabilidade.

Nº de vagas: 2 (duas).
Candidatos convocados para manifestação: SAMUEL BAR-

ROS GONDINHO (15º lugar); DIEGO DOS REIS MARQUES (19º
lugar); HUGO LEONARDO FERRAZ SANTIAGO (21º lugar); JU-
LIO CEZAR DE OLIVEIRA RANGEL (22º lugar); ELISANGELA
GHIRALDO NEVES SOARES (23º lugar); e JAQUELINE RODRI-
GUES DE OLIVEIRA (24º lugar).

A falta de manifestação do(a) candidato(a) no prazo fixado
neste Edital implicará renúncia tácita à nomeação para o Superior
Tribunal Militar, permanecendo na mesma classificação da lista de
aprovados deste Tribunal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO
Diretor-Geral da Secretaria

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 1o- DE JULHO DE 2016

PARA O TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
Pelo presente Edital ficam convocados os Senhores candi-

datos, a seguir nominados, habilitados em concurso público realizado
pelo Tribunal Superior do Trabalho, para, no prazo de 10 (dez) dias,
a contar da publicação deste Edital, manifestarem-se acerca de in-
teresse na possibilidade de eventual nomeação no Tribunal Regional
Federal da 1ª Região, obedecendo à ordem classificatória, até o limite
de vagas oferecidas.

Cargo: Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Suporte em Tecnologia da Informação.

Nº de vagas: 1 (uma).
Candidatos convocados para manifestação: ALEXANDRE

REICHERT (34° lugar); CAMILA SOARES BARBOSA (35° lugar);
LEON RAFAEL ALBERNAZ MUNDIM (36° lugar); WILLY PA-
TRICK DE FREITAS TORRIANI (41º lugar); SELMISON CAM-
PELO DE MIRANDA (43º lugar); ANDRESSA BORGES RIBEIRO
(44º lugar); EBENEZER ALVES DOS SANTOS JUNIOR (46º lu-
gar); CASSIANO CRUVINEL GARCIA (47º lugar); CHARLES
HENRIQUE GONÇALVES SANTOS (48º lugar); e GUSTAVO AL-
MEIDA DE OLIVEIRA (49º lugar).

A falta de manifestação do(a) candidato(a) no prazo fixado
neste Edital implicará renúncia tácita à nomeação para o Tribunal
Regional Federal da 1ª Região, permanecendo na mesma classificação
da lista de aprovados deste Tribunal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO
Diretor-Geral da Secretaria